



LANA JŪRA
 FOTO: AINARS MEIERS
 UN NO SIA «FIRMA L4» ARHĪVA

Rūjienas ūdenssaimniecības attīstības projekts

Projekts: Rūjienas ūdenssaimniecības attīstība. **Projekta pasūtītājs:** SIA «Rūjienas siltums». **Finansējums:** ES Kohēzijas fonds, valsts budžets, pašvaldības un SIA «Rūjienas siltums» līdzekļi. **Projekta izmaksas:** 5,4 miljoni latu. **Projekta vadība (no pasūtītāja puses):** Indulis Āboltiņš, Māris Skuja. **Projektēšana un autoruzraudzība:** SIA «Firma L4» (ŪK tīkli); SIA «LaKalme» (NAI). **Inženiertehniskā būvuzraudzība:** SIA «Firma L4». **Inženiera komandas vadītājs un būvuzraugs:** Ainārs Maceļevičs. **Galvenais būvuzņēmējs:** konsorcijs «Wesemann/Laterna» (ŪK tīklu paplašināšana); konsorcijs «Koger un partneri» (NAI un atdzelzošanas stacija). **Lielākie darbuuzņēmēji:** AS «SCO Centrs» (NAI un atdzelzošanas stacija); SIA «Remonts K» (ŪK tīklu paplašināšana). **Projekta realizācijas laiks:** 2008.–2010. gads.

Rūjienas ūdenssaimniecības attīstības projekts ir viens no sekmīgākajiem un raitāk realizētajiem ūdenssaimniecības attīstības projektiem mazajās pašvaldībās, – tā to vērtē gan pats pasūtītājs, gan būvuzņēmēji un projektētāji. Projekts tika realizēts 2008.–2010. gadā Eiropas Savienības (ES) Kohēzijas fonda līdzfinansētajā projektā «Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās, 2. kārtā».

Finansējums, vadības komanda

Projekts izmaksāja 5,4 miljonus latu, Eiropas Savienības un valsts budžeta līdzfinansējums tika piešķirts ES Kohēzijas fonda aktivitātē «Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība aglomerācijās ar cilvēku ekvivalentu lielāku par 2000».

No kopējās summas 3 393 869,17 latus sedza ES Kohēzijas fonds, 299 500,52 lati

bija valsts budžeta līdzfinansējums, savukārt Rūjienas pašvaldība un SIA «Rūjienas siltums», kas bija finansējuma saņēmējs, projektā piedalījās ar 806 233 latiem un 911 621 latu PVN segšanai.

Līgums par projekta «Rūjienas ūdenssaimniecības attīstība» īstenošanu starp Vides ministriju, Rūjienas pilsētas domi un SIA «Rūjienas siltums» tika parakstīts 2008. gadā.

Rūjienas ūdenssaimniecības attīstības projektā kopumā bija divas lielākas sadaļas – ūdensvada un kanalizācijas tīklu atjaunošana un paplašināšana un notekūdeņu attīrīšanas ietaišu (NAI) un dzeramā ūdens atdzelzošanas stacijas būvniecība.

Projekta realizācijai tika noslēgti septiņi dažādi līgumi – no tiem divi bija lielie būvdarbu izpildes līgumi.

Būvdarbu līgums (FIDIC Sarkanā grāmata) par ūdensvada un kanalizācijas tīklu